
от 29 декабря
2012 года

ГЛАВА ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2012 № 32 г. Белокуриха

О назначении публичных слушаний 
по вопросам изменения вида разрешен-
ного использования земельных участ-
ков

Во исполнение требований ст. 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации», рассмотрев по-
ступившие заявления граждан об изме-
нении вида разрешенного использова-
ния земельных участков, в соответствии 
с решением Белокурихинского город-
ского Совета депутатов от 28.09.2012 № 
94 «О принятии Положения о порядке 
организации и проведения публичных 
слушаний в городе Белокуриха», руко-
водствуясь ст. 24 Устава муниципаль-
ного образования город Белокуриха 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по 

вопросу изменения вида разрешенного 
использования земельного участка с 
кадастровым номером 22:64:010202:46, 
общей площадью 906 кв.м., находя-

щегося по адресу: г. Белокуриха, ул. 
Советская. Дом 18/1, с вида разрешен-
ного использования – «для использо-
вания в целях строительства столового 
пункта питания быстрого приготовле-
ния» на вид разрешенного использова-
ния – «земельные участки, предназна-
ченные для размещения объектов тор-
говли, общественного питания и быто-
вого обслуживания».

2. Назначить публичные слушания по 
вопросу изменения вида разрешенного 
использования земельного участка с ка-
дастровым номером 22:64:020108:206, 
общей площадью 280 кв.м., находя-
щегося по адресу: г. Белокуриха, ул. 
Садовая участок 47а, с вида разрешен-
ного использования – «под жилую за-
стройку (индивидуальную)» на вид 
разрешенного использования – «под 
магазин», общей площадью 2040 кв.м., 
находящегося по адресу: г. Белокуриха, 
примерно в 30 м по направлению на вос-
ток от ориентира ул. Алтайская, 163/1, 
расположенного за пределами.

3. Назначить публичные слушания по 
вопросу изменения вида разрешенного 
использования земельного участка с ка-
дастровым номером 22:64:012504:111, 
с вида разрешенного использования – 
«для иных целей» на вид разрешенного 
использования – «индивидуальное жи-
лищное строительство».

4. Создать комиссию, ответственную за ор-
ганизацию и проведение публичных слуша-
ний, в следующем составе (по согласованию):



стр. 2 СПЕЦВЫПУСК от 29 декабря 2012 г.

А.В. Киунов – первый заместитель 
главы администрации города по общим 
вопросам;

Е.Е. Казанцев – председатель ко-
митета по управлению имуществом г. 
Белокурихи;

В.В. Побережная – главный специа-
лист отдела архитектуры и градострои-
тельства.

А.А. Ефименко – начальник отдела 
архитектуры и градостроительства;

Е.Р. Мусина – заведующий юридиче-
ским отделом;

Ю.П. Федорова – главный специа-
лист отдела по развитию инженерных 
коммуникаций, ЖКХ, транспорта и га-
зификации;

О.С. Акимов – депутат 
Белокурихинского городского Совета 
депутатов;

С.А. Склемина – исполняющий обя-
занности директора Белокурихинского 
филиала Алтайского государственного 
унитарного предприятия «Алтайский 
центр земельного кадастра и недвижи-
мости»;

Е.С. Демченко – кадастровый инже-
нер ИП Демченко Е.С;

Ю.И. Медведева – заместитель руко-
водителя аппарата Белокурихинского 
городского Совета депутатов.

Место нахождения комиссии – г. 
Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9а.

5. Определить, что публичные слуша-
ния проводятся 29.01. 2013 года в 15 ча-
сов 00 минут по адресу: г. Белокуриха, 
ул. Братьев Ждановых, 9а, конференц-
зал администрации города.

Предполагаемый состав участников 

публичных слушаний: представители 
органов государственной власти, пред-
ставители администрации города, де-
путаты Белокурихинского городского 
Совета депутатов, представители ор-
ганизаций и учреждений, расположен-
ных на территории города Белокуриха, 
представители общественных объеди-
нений, общественности, средств мас-
совой информации, а также граждане, 
проживающие на территории города 
Белокуриха.

6. Установить, что заявления, пред-
ложения, вопросы и рекомендации по 
рассматриваемому вопросу подаются 
в письменном виде в отдел архитекту-
ры и градостроительства администра-
ции города Белокуриха по адресу: г. 
Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9а, 
кабинет № 103, в срок до 18 часов 00 
минут 28.01. 2013 года.

7. Опубликовать настоящее поста-
новление в «Сборнике муниципальных 
правовых актов города Белокурихи».

8. Организационное и техническое 
обеспечение проведения мероприятия 
возложить на администрацию города 
Белокуриха (К.И. Базаров).

9. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на аппарат 
Белокурихинского городского Совета 
депутатов (Ю.И. Медведева).

Глава города 
С.К. Криворученко



стр. 3СПЕЦВЫПУСК от 29 декабря 2012 г.

ГЛАВА ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2012 № 3 г. Белокуриха

О назначении публичных слушаний 
по вопросу принятия схемы теплоснаб-
жения муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края 

Во исполнение требований ст. 28 
Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», а также 
Постановления Правительства РФ от 
22.02.2012 № 154 «О требованиях к схе-
мам теплоснабжения, порядку их разра-
ботки и утверждения», в соответствии с 
решением Белокурихинского городско-
го Совета депутатов от 28.09.2012 № 
94 «О принятии Положения о порядке 
организации и проведения публичных 
слушаний в городе Белокуриха», руко-
водствуясь ст. 24 Устава муниципаль-
ного образования город Белокуриха 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить публичные слушания 

по вопросу принятия схемы теплоснаб-
жения муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края до 
2032 года.

2. Создать комиссию, ответственную 
за организацию и проведение публич-
ных слушаний, в следующем составе 
(по согласованию):

А.В. Киунов – первый заместитель 
главы администрации города по общим 
вопросам;

Е.Е. Казанцев – председатель ко-
митета по управлению имуществом г. 
Белокурихи;

В.В. Побережная – главный специа-
лист отдела архитектуры и градострои-
тельства.

А.А. Ефименко – начальник отдела 
архитектуры и градостроительства; 

Е.Р. Мусина – заведующий юридиче-
ским отделом;

Ю.П. Федорова – главный специа-
лист отдела по развитию инженерных 
коммуникаций, ЖКХ, транспорта и га-
зификации;

О.С. Акимов – депутат 
Белокурихинского городского Совета 
депутатов;

Н.А. Каменев – генеральный дирек-
тор ЗАО «Теплоцентраль Белокуриха»;

В.В. Вишневский – генеральный ди-
ректор ГП ТЭС ЗАО «Инновация»;

Е.С. Демченко – кадастровый инже-
нер ИП Демченко Е.С;

Ю.И. Медведева – заместитель руко-
водителя аппарата Белокурихинского 
городского Совета депутатов.

Место нахождения комиссии – г. 
Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9а.

3. Определить, что публичные слуша-
ния проводятся 30.01. 2013 года в 15 ча-
сов 00 минут по адресу: г. Белокуриха, 
ул. Братьев Ждановых, 9а, конференц-
зал администрации города.

Предполагаемый состав участников 
публичных слушаний: представители 
органов государственной власти, пред-



стр. 4 СПЕЦВЫПУСК от 29 декабря 2012 г.

ставители администрации города, де-
путаты Белокурихинского городского 
Совета депутатов, представители ор-
ганизаций и учреждений, расположен-
ных на территории города Белокуриха, 
представители общественных объеди-
нений, общественности, средств мас-
совой информации, а также граждане, 
проживающие на территории города 
Белокуриха.

4. Установить, что заявления, пред-
ложения, вопросы и рекомендации по 
рассматриваемому вопросу подают-
ся в письменном виде в отдел жилищ-
но коммунального хозяйства города 
Белокуриха по адресу: г. Белокуриха, 
ул. Братьев Ждановых, 9а, кабинет № 
107, в срок до 18 часов 00 минут 29.01. 
2013 года.

5. Опубликовать настоящее поста-
новление в «Сборнике муниципальных 
правовых актов города Белокурихи».

6. Организационное и техническое 
обеспечение проведения мероприятия 
возложить на администрацию города 
Белокуриха (К.И. Базаров).

7. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на аппарат 
Белокурихинского городского Совета 
депутатов (Ю.И. Медведева).

Глава города 
С.К. Криворученко

Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 24-008, e-mail: komsmi@mail.ru

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

■ Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью и 
средствам массовой информации»
■ Соучредители МБУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам массовой 
информации»:  
Администрация города Белокуриха 
Белокурихинский городской Совет депутатов

РЕДАКЦИЯ:
■ И.О. директора комитета 
по связям с общественностью  
и СМИ: Калинин Т.Н.
■ Гл. редактор: Калинин Т.Н.
■ Корреспондент: Малетина Е.А.
■ Пресс-секретарь: Рехтина Ю.А.

■ Регистрационное свидетельство 
ПИ №ТУ 22-0019. Выдано Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере массовых коммуникаций, связи 
и охраны культурного наследия по 
Алтайскому краю.
■ Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат сертификации.

■ Отпечатано в ИП Тарабрина А.А., г. Белокуриха, 
ул. Советская, 49/2, т. (385-77) 20-5-80.
■ Тираж 100 экз. Объем 1 п.л. Заказ № 1699.
■ Подписано в печать: 29.12.2012 г. 
По графику 09:00. Фактически 09:00

СПЕЦВЫПУСК 
от 29 декабря 2012 г.


